
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 2

     

     

5. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 03.06.2014

Bod pořadu jednání: 30.

Název : Zásady pro poskytování finančních příspěvků na 
hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého kraje v 
roce 2014

Důvod předložení: Usnesení č. 802/14/RK

Zpracoval: Ing. Karel Pop
vedoucí oddělení vodního a lesního hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 13. 5. 2014
     

Výbor pro životní prostředí a zemědělství dne 22. 5. 2014
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

Zásady pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Libereckého 
kraje v roce 2014

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, zveřejnit Zásady na webových stránkách kraje.

Termín: 15. 06. 2014



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 2

Důvodová zpráva

Liberecký kraj od roku 2005 převzal ze státní úrovně plošnou podporu lesnictví. V období 

2007 - 2013 byla tato podpora realizována z Lesnického fondu Libereckého kraje. Aktuální 

Statut Lesnického fondu byl schválen usnesením 330/13/ZK ze dne 20.8.2013 a je zveřejněn 

na www.lesy.kraj-lbc.cz

Navrhované Zásady vycházejí ze Zásad pro rok 2013, které byly schváleny usnesením 

330/13/ZK ze dne 20.8.2013. Oproti loňským Zásadám se navrhují následující změny:

1) Došlo k dílčím zpřesněním a aktualizacím některých ustanovení s ohledem na 

legislativní změny a zkušenosti z loňského roku.

2) Projednání žádostí bude provedeno jednorázově. Při nedostatku finančních prostředků 

budou žádosti poměrně kráceny. Odpadne tak kritérium pořadí podaných žádostí, 

které nebylo důvodné.

3) Z důvodu nedostatku finančních prostředků byla snížena sazba na umělou obnovu 

meliorační a zpevňující dřevinou z 9 Kč na 8 Kč na sazenici a zrušena podpora umělé 

obnovy základní dřevinou v lese ochranném a lese zvláštního určení.

4) Byla zpřesněna ustanovení o kontrole ve vazbě na systematizaci kontrol.

Zásady využívají notifikovaného Dotačního rámce pro poskytování příspěvků na podporu 

hospodaření v lesích na období 2014 - 2020, který byl schválen Evropskou komisí jako 

podpora SA 36748 (2013/N) dne 20.11.2013. Příspěvky tak budou poskytovány i nadále 

mimo režim de minimis.

Přílohy:

1) Zásady

2) Formuláře žádostí

3) Notifikační dokument




